
&
DI\,IENDZ

03/01/2019 06:58:37 PM

BANHPROVI

ESÍADO DE RESULTADOS

coNsoLtDAoo FtoEcoi, tsos
AI 3I OE T'ICIENi BRE DEL 2O.IE

MAYOR GE {ERAL

BGI\46002 BPHN

Fecha de frocesol

Pag. :

31t1212014

1

EANHPBOVI

-

I I
INGRESOS
INGRESOS FII{ANCIEROS
INVERSIONES FINANCIERAS

INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO
INfERES S/BONO TASA EFECTIVA
lntéresog Sobro lnverslones
lntereser Sobre lnversiones en Bonos

PRÉ§ÍAM OS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES
PRESTAMOS FIDUCIARIOS

Sobre Fondoa de Producclon
Sobre Fondos M¡crocred¡tos

PRESTAM OS HIPOTECARIOS
SOBRE FONDOS OE VIVIENDA
l% aDtctoNAL co¡ /tvtENDA
SOBRE PYMES PRIM ER PISO
SOBRE FONOOS FIDECOMISO BANRI'RAL

OTROS INGRESOS FII'¡ANCIEROS
GANANCIAS POR FLUCTUACION El'¡ TIPO DECAMBlO

INGRESOS POR OPENACIONES FINANCIERAS DlvERSAS
RE\'ERSIóN POR OETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS

ofRos [{GREsos
OTROS INGRESOS

ofRos tNGREsos
SANCIONES ART. 3'I REGLAM ENTO CREDITO
Olro3 lng16ros
Donac¡on€s y Transf6rencia Gobi6rno C€ntral
OTROS INGRESOS FINANCIEROS

OTROS INGRESOS POR SUBASTA DE CARTERA REDESCOIf

1,324,496,549.46
1,277,',152,341.90

307,460,092.29
307,460,092.29

34,777.X1

66,079,830.55
241 ,341 ,484.43
969,607,392.76
143,504,255.12
86,972,338.1't
s6,53't,9't7.01

826,103,'137.64
814,1't 0,841.9't

I,272,302.A6
2,719,992.47
2,715 ,992.A1

84,896.85
84,896.85

8,695,313.14
8,695,3t 3.14

38,648,854.42
38,648,854.42
38,648,854.42

I,168,449.71
1.00

21 ,715,109 .13
2,311,072.73

13,454,22't.85

245,335,860.11
32,806,444.45
'16,286,331.82

16,286,331.82
16,286,331.82
16,286,33'1.82
16,520,112.63

10,752.83
r0,752.83

11,760,908.90
4,74E,449.36

1.54
186,229,969.12
1E6,229,969.12
'! E6,175,369.12

27,409.s4
27,409.s4

186,1,ú7,959.58
1E5,740,845.82

407,1't3.76
54.600.00

8,766,533.10
8,766,533.10
r,655,645.33
6,910,887.77
6,910,887.77

'l 7, s3l ,593.4¡ú
4,369,981.26
3,316,581.20
3,316,581.20
3,316,581.20

766,324.18
273, t 16.68
273,116.68
't95,791.68
t95,791.6E
234,579.63
234,579.63

62,836.19
62,836.'r9
53,19¡1.51
53,194.51

Í2,40s.92
75,523.9'l
75,523.91
36,882.01
36,682.01

121,475.45
6,085.60

GASTOS
GASTOS FINANCIEROS
SOBRE OBLIGAC IONES FINAt'ICIERAS

CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
OTROS CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS
Sobre lntereses Prestamo alSector Pr¡vado

OTROS GASÍ OS FINANCIEROS
PEROIOAS POR FL(TfUACION EN TIPO DE GAM BIO

PEROIDA POR FLUCTUACION M ONEDA
I% II,IfERM EDIACION COTWIVIENDA
RENDIM IENTO SOBRE CARÍ ERAS
OTROS GASTOS Y COMISIONES SOBRE OPERACIONES FINA

GASTOS POR SERVICIOS FIl.¡AÑCIEROS
coMtstoNEs

POR SERVICIOS
GIROS Y f RA NSFERE}.¡C IAS
l,lGgociacion de Divisas
FIDECOMISOS Y ADMINISTRACIONES
Conr¡s¡on de Adm¡n¡stracion del Programa
Com¡s¡on dG Administrac¡oñ Ca.loras Cod¡das

orRAs coi stoNEs
GASTOS POR OPERACIONES FINANCIERAS DIVERSAS
PhODAS POR ESTIMACIÓN POR oEf ERoRo DEAcTlvos FII'¿,

INVERSIONES FINANCIERAS OESIGI.¡AOAS AL COSTO
PRESÍAMOS OESCUENTOS Y NEGOCIACIONES

Para Cr.ditos do Oudoso REcaudo
GASTOS OE ADM INISTR,ACIÓN
FUNCIONARIOS Y Brl PLEADOS

SUELDOS
ORDiNARIOS
Suoldos y Salar¡os Tém poralo3

BONIFICACIONES Y COM PENSACIONES SOCIALES
DECIMO TERCER
Dec¡motsrc6r M6s Tom porales
DECIMOCUARTO
Decimocuarto Mes Tem porales
PRESTACIONES LABORALES
Preslac¡o¡gs Laboralos
vacactot'¡Es
Vacac¡ones

GASTOS OEVIAJES
V¡at¡cos en el Pa¡a

COTIZACIONES PATRONALES
INSTITUTO HONTXJRdO DE SEGUROAD SOCIAL
l¡lSS Ter¡poral
IÑSTITUTO O€ FORMACION PROFEiIONAL
lñFOP Torñporal

OTROS GASTOS OE PERSONAL
Alirnoñtos y B.b¡das

EE¡ I

/rr

GASTOS

/
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Uniform es
IMPUESTOS Y CONTR'BUCIONES

OTROS IMPUESTOS Y COifTRIBUCIONES
I'IONORAFüOS PROFESIONALES

Aud¡toríás lart6rnEs y E(ternas
Otros Servlc¡os Tocnlcos y Profes¡onales

ESTUDIOS INVESf IGACION Y PROYECTOS FACTIBILIOAD
GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS

MANTENIM lE.¡TO Y REPARACIONES
SOFTWARE
M ANTE¡IITI IE¡¡TO SOFTWARE
M A Nf EI{IM IEI.¡TO OE EDIFICIOS

SERVtCtOS DECOMUNTCACTÓN
TE-ÉFOI{OS TE.E( Y TE-áTRAFOS PÚBLICOS
SERVICIO DE PESAJE DÉ TRANSPORTE
ADOUISICION MOBILIARIO, EC¡UIPOS Y OTROS
OTROS GASTOS OE INSTALACION

OEPRECIACIONES Y AM ORTlzACIONES
DEPRECIACIONES

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO
GASTOS OTVERSOS

CONTRTBUCIÓN ESPECIAL LEY DE SEGURIDAO POBLACIOI{AL
Com bustlble y Lubrlcant€s
Papoler¡a y t t¡le.

PROfX,CÍOS DE PAPE. Y CARION
IM PRENTA PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES

Gestos L6geles
GASTOS POR RECUPERACION CARfERA ADMINISTRAOA

ofRos GAsTos
OTROS GASTOS

Otros Gastos

115,389.85
126.00
126.00

5,333,032.77
0.0't

5,333,032.76
5,333,032.76
7 ,503,684 .72

738,727.70
493,034.43
493,03¿1.43
245,693.27

9,236.01
9,236.0t

3,350,430.00
3,254,126.01

151,165.00
26,005.47
26,005.47
26,005.47

29E,763.22
700.00

2,000.00
282,900.00
26,1,500.00

rE,400.00
13,163.22
13,163.22

1,320.00
1,320.00
1,320.00
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